
Str. 1

JS/0191/2021/OKS/2

Dohoda o užívání vozidel s alternativním pohonem v rámci
provozu MHD
uzavřená mezi

Městem Valašské Meziříčí
se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387, DIČ: CZ00304387

zastoupené Mgr. Robert Stržínek, starosta

(dále jen „Objednatel”)

a

TQM – holding s.r.o.
se sídlem Těšínská 1028/37, Předměstí, 746 01 Opava
IČO: 49606395, DIČ: CZ49606395
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka č. 12039

zastoupena Ing. Jiřím Mainušem, MBA, prokuristou

(dále jen „Dopravce”)

upravující práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s užíváním vozidel ve zkušebním

provozu.ýt do

Preambule

Dopravce má v úmyslu zařadit na vybranou linku MHD města Valašské Meziříčí na určitou dobu
zkušební provoz vozidel.

Článek I.
Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je užívání zkušebních vozidel v rámci provozu MHD města Valašské
Meziříčí.

2. Zkušební provoz bude realizován Dopravcem.

3. Dopravce je oprávněn zařadit zkušební vozidlo/a v rámci provozu MHD na zkušební provoz
v termínu a na linku předem odsouhlasenou Objednatelem.

Článek II.
Práva a povinnosti



 

 Str. 2 

1. Dopravce je povinen informovat Objednatele o době zahájení zkušebního provozu vozidel, o 
typu vozidel, o technických a provozních standardech daných vozidel, o počtu vozidel, o linkách 
na kterých budou vozidla provozována.   

2. Dopravce je oprávněn zahájit zkušební provoz až na základě písemného souhlasu Objednatele. 
Objednatel má právo rozhodnout o lince, na které bude toto vozidlo provozováno. Objednatel 
vyhotoví písemný souhlas do 5 dnů od doručení oznámení o zkušebním provozu. 

3. Zkušební provoz bude probíhat pouze v rámci linek MHD města Valašské Meziříčí.  

4. Dopravce není oprávněn na zkušební provoz nasadit vozidla na naftový pohon.  

5. U konkrétních vozidel po dobu zkušebního provozu Dopravce není povinen splňovat veškeré 
požadavky technických a provozních standardů, které vyplývají z Přílohy č. 7 Smlouvy o 
poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti ve městě Valašské Meziříčí včetně místních částí, v obci Krhová a 
obci Poličná (dále jen „Smlouva“) předepisují požadavky na vozidla, požadavky na informování 
cestujících, režim provozu a jeho parametrů a další povinnosti dopravce v rámci provozního 
souboru MHD Valašské Meziříčí.   

6. Zkušební provoz nemá vliv na jednotkové ceny vyplývající ze Smlouvy. Dopravce není oprávněn 
účtovat Objednateli zvýšené náklady vyvolané zkušebním provozem.  

7. Dopravce je povinen zajistit dostatečnou infrastrukturu pro nabíjení a parkování vozidel, včetně 
případných oprávnění a povolení. 

8. Město Valašské Meziříčí nebude zajištovat pohonné hmoty, nabíjení a ani další formy pohonu 
pro zkušební provoz.  

9. Dopravce je povinen dodržovat jízdní řád (harmonogram jízd) odsouhlasené linky a bezpečnostní 
předpisy. 

10. Objednatel i Dopravce jsou povinni spolupracovat při monitorování a vyhodnocování zkušebního 
provozu, včetně sběru a sdílení dat o výkonnosti, spotřebě, emisích a nákladech vozidel. 
Dopravce je povinen nasbíraná data předat do 30 dní od ukončení zkušebního provozu 
Objednateli.  

11. Dopravce je povinen dbát při zkušebním provozu na ochranu životního prostředí a dodržovat 
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících 
se ochrany životního prostředí. 

12. Dopravce se zavazuje dodržovat všechny povinnosti uživatele vozidel s alternativním pohonem, 
které vyplývají z platných právních předpisů, zejména zákona o silničním provozu, zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, zákona o technické způsobilosti vozidel a zákona o 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. 

13. Dopravce je povinen dodržovat veškerá ostatní ustanovení Smlouvy.  

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. V případě porušení ustanovení Čl. II. je Dopravce povinen zkušební provoz ukončit, a to na 

základě písemného oznámení Objednatele, s tím, že do 24 hodin od doručení tohoto oznámení je 
povinen Dopravce provozovat MHD již standartním způsobem.  

2. Tato dohoda je uzavřena na dobu platnosti Smlouvy o poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti ve městě Valašské 
Meziříčí včetně místních částí, v obci Krhová a obci Poličná.   

3. Dohodu lze ukončit písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi nebo dohoda může být ukončena předčasně na 
základě písemné dohody obou stran. 



 

 Str. 3 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování)této dohody, ve znění všech dodatků 
a všech údajů uvedených ve smlouvě a dodatcích a jejich případných přílohách na webových 
stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské 
Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část dodatků ani smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují 
dobrovolně a na dobu neurčitou.  

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

6. V případě, že tato dohoda bude vyhotovena v listinné podobě, bude vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 stejnopisy. V případě, že tato dohoda bude 
vyhotovena a podepsána v elektronické podobě, každá smluvní strana ji bude mít k dispozici, a 
to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami. 

7. Objednatel potvrzuje, že uzavření této Dohody bylo schváleno Radou města ze dne 5. 2. 2024, 
pod bodem R 36/07. Tato dohoda byla uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro jeho uzavření 
stanovené tímto zákonem (§ 41). 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a že ji rozumí. Dále prohlašují, že tato 
dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
Objednatel 

 
Ve Valašském Meziříčí dne 26. 2. 2024  

 
 
 
 

Dopravce 
 

       V Opavě dne 23. 2. 2024 
 
 
 

___________________________ 
Město Valašské Meziříčí 

Mgr. Robert Stržínek, starosta 
 

__________________________ 
TQM – holding s.r.o. 

Ing. Jiří Mainuš, MBA, prokurista 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 

  
                                   
               


